
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Champdepraz.  Responsabile Procedimento: YON Romina  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

COMUNE DI CHAMPDEPRAZ 
Valle d’Aosta 

 

 

  

COMMUNE DE CHAMPDEPRAZ 
Vallée d’Aoste 

 

 
 
 

 

C o p i a  A l b o  

 

DETERMINAZIONE DEL 
SEGRETARIO COMUNALE  

 
N. 4 DEL 01/02/2024 

 
OGGETTO: 
 

CONTRIBUTO ORDINARIO - SETTORE CULTURA ANNO 2023 - LIQUIDAZIONE 
SALDO.           

 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE  

 

Richiamati: 

 il decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, avente ad oggetto: "Testo unico delle leggi 

sull'ordinamento degli enti locali"; 

 il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, ad oggetto “Disposizioni in materia di 

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e 

dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della Legge 5 marzo 2009, n. 42”; 

 la legge 30 dicembre 2023, n. 213, recante “Bilancio di previsione dello Stato per l'anno 

finanziario 2024 e bilancio pluriennale per il triennio 2024-2026”; 

 la legge regionale 19 dicembre 2023, n. 25 recante “Disposizioni per la formazione annuale del 

bilancio annuale e pluriennale della Regione autonoma Valle d’Aosta/Vallée d’Aoste (Legge di 

stabilità regionale per il triennio 2024/2026). Modificazioni di leggi regionali”; 

 la legge regionale 7 dicembre 1998, n. 54, recante Sistema delle autonomie in Valle d’Aosta; 

 lo Statuto comunale vigente, approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 29 del 

05/10/2001 e successive modificazioni; 

 il Regolamento di Contabilità approvato con la deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 

10/01/2019; 

 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 15 del 20/06/2023, con la quale è stato approvato il 

rendiconto dell’esercizio finanziario 2022; 

 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 44 del 28/12/2023, con la quale sono stati approvati 

la Nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione Semplificato (DUPS) 

2024/2026 e il Bilancio di previsione pluriennale 2024/2026; 

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 in data 11/01/2024, di assegnazione delle quote di 

bilancio ai responsabili di spesa e di entrata, triennio 2024/2026; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Champdepraz.  Responsabile Procedimento: YON Romina  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 il decreto n. 1 in data 01/02/2023 con il quale il Sindaco del Comune capofila della 

convenzione attuativa tra i Comuni di Montjovet e Champdepraz ha attribuito i compiti e le 

funzioni di Segretario comunale alla Dott.ssa FAVRE Elisabeth, con decorrenza 01.02.2023; 

 il decreto n. 3 in data 01/02/2023 con il quale il Sindaco del Comune capofila della 

convenzione attuativa tra i Comuni di Montjovet e Champdepraz ha nominato il Segretario 

Comunale FAVRE Elisabeth quale responsabile dell’Ufficio Unico comunale associato in 

materia di gestione finanziaria e contabile presso l’ambito ottimale Montjovet e Champdepraz, 

con decorrenza 01.02.2023; 

 

Premesso che: 

 con deliberazione della Giunta comunale n. 12 del 02/03/2023 è stato approvato il bando per 

la presentazione delle richieste di contributo ordinario per l’anno 2023 – settore cultura; 

 in data 28/03/2023 prot. 1889 è stata acquisita agli atti dell’Ente un’unica richiesta di 

concessione di contributo ordinario per il settore cultura - anno 2023, dell’Associazione Pro 

Loco Tsandepraz, con sede in Champdepraz in Località Capoluogo n. 164, c.f. 

90013510079, p.iva 00622680072, nella persona del Legale rappresentante Chivino 

Alessandro; 

 con deliberazione della Giunta comunale n. 24 del 04/04/2023 è stata approvata la 

concessione del contributo ordinario 2023 all’Associazione Pro Loco Tsandepraz per 

l’importo di 5.000,00 euro demandando al Segretario comunale l’assunzione del relativo 

impegno di spesa e la liquidazione del primo acconto, pari al 75% del contributo, come 

previsto dall’art. 6, comma 11, del “Regolamento comunale per la concessione di contributi, 

l’attribuzione di vantaggi di qualunque genere a persone, enti pubblici e privati, comprese 

le associazioni e la concessione di patrocini” approvato con deliberazione del Consiglio 

comunale n. 63 del 22/12/2014 e da ultimo modificato con deliberazione del Consiglio 

comunale n. 49 del 23/10/2017; 

  

Richiamata la determinazione del Segretario comunale n. 17 del 12/04/2023 con cui si è proceduto 

all’assunzione dell’impegno di spesa nonché alla liquidazione del acconto pari al 75% dell’importo 

complessivo del contributo per euro 3.750,00; 

 

Evidenziato che l’art. 6, comma 11, del vigente regolamento prevede che il saldo, pari al 25% 

dell’importo, deve essere erogato successivamente allo svolgimento delle attività, previo esame del 

bilancio consuntivo e di eventuali ulteriori documenti utili per dimostrare la piena osservanza del 

programma presentato nonché dei risultati conseguiti; 

 

Esaminato il rendiconto consuntivo anno 2023 presentato dall’Associazione Pro Loco Tsandepraz e 

acquisito agli atti in data 30/01/2024 al protocollo n. 628; 

 

Ritenuto pertanto necessario procedere alla liquidazione del saldo del contributo ordinario – settore 

cultura, anno 2023, all’Associazione Pro Loco Tsandepraz per l’importo di euro 1.250,00, pari al 

25% dell’importo complessivo; 

 

Accertato il parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 

amministrativa reso dal responsabile di servizio ai sensi dell’art. 147/bis, comma 1, del D.Lgs. n. 

267/2000; 

 

Dato atto che il parere di regolarità contabile e il visto di copertura finanziaria saranno resi dal 

responsabile del servizio finanziario ai sensi dell’art. 49 bis della L.R. 7 dicembre 1998, n. 54; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Champdepraz.  Responsabile Procedimento: YON Romina  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

DETERMINA 

 

1. di richiamare la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 

 

2. di liquidare e pagare, per le motivazioni espresse in premessa, all’Associazione Pro Loco 

Tsandepraz, con sede in Champdepraz in Località Capoluogo n. 164, c.f. 90013510079, p.iva 

00622680072, la somma di euro 1.250,00 a titolo di saldo del contributo ordinario nell’ambito 

del settore culturale per l’anno 2023, pari al 25% dell’importo complessivo, tenuto conto che 

con nota prot. 2281/2023 l’Associazione ha dichiarato di non essere soggetta a ritenuta del 4%, 

con riferimento all’impegno di spesa come sotto meglio dettagliato: 

 

 Cod MECC 

Imp Anno C/R Codice Macroagg Voce Cap. Art. Importo € 

268 2023 R 05021 104 10103 10103 2 1.250,00 

 

3. di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio di ragioneria per l’emissione del mandato 

di pagamento. 

 

 
IL RESPONSABILE  DELL’ISTRUTTORIA 

YON ROMINA RITA 

 

               IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                           Dott.ssa Elisabeth FAVRE 

 

 
 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Champdepraz.  Responsabile Procedimento: YON Romina  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 APPONE IL VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione, ai sensi dell’art. 183 del D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000, con riferimento 

all’impegno di spesa per come sotto meglio dettagliato: 

 

 Cod MECC  

Imp Anno C/R Codice Macroagg Voce Cap. Art. Importo € 

268 2023 R 05021 104 10103 10103 2 1.250,00 

 

Visto per la conferma dell’impegno di spesa registrato in contabilità per come sopra dettagliato, in data 01/02/2024 

L’Ufficio di Ragioneria Mimma D’hérin 

 

 NON APPONE IL VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, in quanto il 

presente provvedimento non ha rilevanza contabile 

Champdepraz, lì 01/02/2024 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to : DOTT.SSA FAVRE ELISABETH 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Champdepraz.  Responsabile Procedimento: YON Romina  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

La presente determinazione viene pubblicata, in data odierna, per rimanervi, per 15 giorni 
consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, 
della legge 18 giugno 2009, n. 69), sino al giorno 21/02/2024. 
 
La presente determinazione diviene esecutiva in data odierna. 
 
Champdepraz, lì 06/02/2024 
 
 Il Segretario Comunale 
 F.to :  FAVRE ELISABETH 
 

      
La presente copia è conforme all'originale depositato nell'archivio Comunale. 
 Champdepraz, lì  06/02/2024 

Il Segretario Comunale 

FAVRE Elisabeth 
 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 


